
BOE núm. 64 Jueves 15 marzo 2001 9669

5118 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2001, del Tribunal
de la oposición libre a Corredores de Comercio cole-
giados, convocada por Orden de 11 de septiembre
de 2000, por la que se anuncia el comienzo del primer
ejercicio.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma sexta de la Ins-
trucción aprobada por Orden del Ministerio de Economía y Hacien-
da de 28 de mayo de 1998, conteniendo las normas generales
que han de regir el desarrollo de las oposiciones libres para ingreso
en el Cuerpo de Corredores de Comercio Colegiados, se anuncia
para general conocimiento que el primer ejercicio de la oposición
convocada por Orden de 11 de septiembre de 2000 («Boletín Ofi-
cial del Estado» número 228, del 22) dará comienzo a las dieciséis
horas del día 17 de abril de 2001, en la sede del Colegio Notarial
de Madrid, sita en la calle Ruiz de Alarcón, número 3 (Madrid).

Los señores opositores, que serán llamados según el orden
establecido en la Resolución de la Dirección General del Tesoro
y Política Financiera, de 21 de diciembre de 2000, por la que
se eleva a definitiva la lista de aspirantes admitidos y excluidos
(«Boletín Oficial del Estado» número 5, de 5 de enero de 2001),
deberán presentarse provistos de documento nacional de iden-
tidad. La relación de los señores opositores convocados para el
citado día será expuesta, al menos con diez días naturales de
antelación, en los tablones de anuncios del Colegio Notarial de
Madrid (Ruiz de Alarcón, 3, Madrid) y de la Subdirección General
de Legislación y Política Financiera (paseo del Prado, número 6,
quinta planta). Asimismo puede accederse a la consulta por medio
de Internet: www.mineco.es/tesoro.

La continuación del ejercicio proseguirá en días sucesivos, a
partir de la hora que, juntamente con los nombres y los números
de los opositores convocados, será oportunamente anunciada al
final de cada sesión.

Madrid, 9 de marzo de 2001.—El Secretario del Tribunal,
Augusto González Alonso.—V.o B.o: El Presidente del Tribunal,
José María Méndez Álvarez-Cedrón.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

5119 RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2001, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
publica la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas de acceso, por el sistema de pro-
moción interna, desde la Escala de Titulados Supe-
riores Especializados a la Escala —5404— Científicos
Titulares del CSIC.

De conformidad con lo establecido en las bases 8.1, 9.1
y 9.2 de la Orden de 26 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» número 251, de 19 de octubre) por la que se con-

vocaron pruebas selectivas para cubrir doce plazas de la Escala
—5404— Científicos Titulares del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas, por el sistema de promoción interna, y una
vez remitidas por los Tribunales las correspondientes propuestas
definitivas de aspirantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado las pruebas selectivas y que figuran en el anexo I de
esta Resolución.

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado», los aspirantes que figuran aprobados
en el anexo I deberán presentar en la Sección de Planificación
y Selección de Personal del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas (calle Serrano, número 117, 28006 Madrid), los
siguientes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad.
b) Fotocopia compulsada del título exigido [base 2.1.d)] o

certificación académica que acredite su posesión en la fecha de
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado,
mediante expediente disciplinario, del servicio de ninguna Admi-
nistración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas, según el modelo que figura como anexo II
de esta Resolución.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en Derecho.

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de
fuerza mayor, no presentaren la documentación o del examen de
la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
establecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser
nombrados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurri-
do por falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en
cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio, a elec-
ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 27 de febrero de 2001.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala —5404— de Científicos Titulares del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, por el sistema de promoción interna, desde la Escala de Titulados Superiores Especializados

Total
—

Puntos

Número
de orden DNI Apellidos y nombre Acceso

Humanidades, Documentación y Ciencias Sociales

1 1.463.724 López-Yarto Elizalde, Amelia .......................................... Promoción ............. 29,10

Biología y Biomedicina, Recursos Naturales, Ciencias Agrarias y Alimentos

1 51.325.747 Martínez Menéndez, José Luis ........................................ Promoción ............. 20,10
2 37.308.579 Rigau Lloveras, Juan .................................................. Promoción ............. 20,00



9670 Jueves 15 marzo 2001 BOE núm. 64

Total
—

Puntos

Número
de orden DNI Apellidos y nombre Acceso

3 51.698.401 Rupérez Antón, María del Pilar ........................................ Promoción ............. 20,00
4 28.548.621 López Núñez, Rafael ................................................... Promoción ............. 19,85
5 37.287.847 Díaz Cusi, Jordi ........................................................ Promoción ............. 19,80
6 40.266.969 Palomera Laforga, María Isabel ....................................... Promoción ............. 19,80

Química, Física y Materiales

1 5.201.713 Rozas Hernando, María Isabel ........................................ Promoción ............. 27,50
2 20.783.254 Martínez Feliú, Agustín ................................................ Promoción ............. 26,80
3 692.479 Sánchez Garrido, María Olga ......................................... Promoción ............. 24,00
4 15.244.276 Larruquert Goicoechea, Juan Ignacio ................................. Promoción ............. 22,50
5 39.155.477 Gracia Tortades, Isabel ................................................ Promoción ............. 21,00

ANEXO II

Don/doña .......................................................,
con domicilio en ....................................................,
. ..........................., y con documento nacional de identidad
número .............................................................,

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera de la Escala de Científicos Titulares del
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha sido
separado del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas
y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones
públicas.

En ............................. a ........ de ........... de 2001.

5120 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2001, de la Secretaría
de Estado de Política Científica y Tecnológica, por
la que se anuncia convocatoria pública para cubrir,
mediante libre designación, puestos de trabajo vacan-
tes en este organismo.

De conformidad con la legislación vigente y según la relación
de puestos de trabajo de esta institución, publicada por la Comi-
sión Ejecutiva de la Comisión Interministerial de Retribuciones
por Resolución del 24 de noviembre de 1993 («Boletín Oficial
del Estado» de 23 de febrero de 1994),

Este organismo acuerda anunciar la provisión por el proce-
dimiento de libre designación, del puesto de trabajo que se rela-
ciona en el anexo I de la presente Resolución, con arreglo a las
siguientes bases:

Primera.—Los puestos de trabajo que se convocan por la pre-
sente Resolución, podrán ser solicitados por los funcionarios que
reúnan los requisitos que se establecen para el desempeño del
mismo.

Segunda.—Las solicitudes para tomar parte en este procedi-
miento de libre designación, dirigidas a la Subdirección General
de Recursos Humanos del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, se ajustarán al modelo publicado como anexo II, de
esta Resolución, y se presentarán en el plazo de quince días hábi-
les, a contar del siguiente al de la publicación de la presente con-
vocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», en el Registro General
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas (calle Serra-
no, 117, 28006 Madrid).

Tercera.—Los aspirantes deberán acompañar a la solicitud su
«curriculum vitae», en el que harán constar, además de los datos
que consideren oportunos, los siguientes:

a) Títulos académicos.
b) Puestos de trabajo desempeñados.
c) Estudios y cursos realizados.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.
Madrid, 7 de marzo de 2001.—El Secretario de Estado, por

delegación (Orden de 19 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial
del Estado» del 21), el Presidente del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, Rolf Tarrach Siegel.

ANEXO I

01. Vicepresidencia de Organización y Relaciones
Institucionales

Puesto de trabajo: Vicepresidente. Nivel: 30. Complemento
específico: 4.004.748 pesetas. Localidad: Madrid. Grupo: A.
Administración: AE.

02. Subdirección General de Obras e Infraestructuras

Puesto de trabajo: Subdirector general. Nivel: 30. Complemen-
to específico: 2.646.036 pesetas. Localidad: Madrid. Grupo: A.
Administración: AE.


